CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que seja

providenciada o corte de uma árvore

seca de médio porte, localizada na

Rua Antonio Bernadinetti, próximo

ao nº 171, no bairro Jardim São

Lourenço.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do    Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal que seja providenciada o corte da árvore seca de

médio porte, localizada na Rua Antônio Bernadinetti, próximo ao nº 171,

no bairro Jardim São Lourenço.

Solicito após leitura em Plenário, que se oficie a autoridade

competente.

JUSTIFICATICA

Em visita ao bairro fui informada por alguns moradores da

necessidade de realizar com urgência o corte de uma árvore seca de médio

porte, que inclinou sobre o poste de iluminação pública localizado na Rua

Antônio Bernadinetti, próximo ao nº 171, no bairro Jardim São Lourenço.

Alegam que a árvore está sem folhagem, rachaduras e fissura por todo tronco,

além de estar apoiada sobre o poste de iluminação pública.

Por estes motivos e com o objetivo de preservar vidas, e evitar

acidentes graves, vejo a necessidade do corte da referida árvore, pois

diariamente pedestres, ciclistas e centenas de veículos transitam pelo local.

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 5471/2024
26/11/2024 - 16:30
IND 3004/2024

mailto:ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Seguem imagens:

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 5471/2024
26/11/2024 - 16:30
IND 3004/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Certa da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da

matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

Sala das sessões, 26 novembro de 2024.

___________________________

Ana Maria dos Santos

Vereadora

REPUBLICANOS

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 5471/2024
26/11/2024 - 16:30
IND 3004/2024